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I. Numér: 400-01/25106, daté: 29 Maj 2025

Né bazé t& nenit 11, nenit 12. paragrafi 1 dhé 2 shkronja d), dhe m,ml 24. t€ Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Veteqeverlsjen Lokale t& Republikés | sé Kosovés, Ligji Nr. 03/L — 049 pér Financat ¢
Pushtetit Lokal, Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Fumnc}avu Publike dhe ngchhcsﬂu
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L.-221, me Ligjin Nr. 04/1.-116, me Ligjin 04/L- 194
me Ligjin Nr. 05/L.-063, me ligjin N£. 05/1.-007, Ligjit Nr. 08/1.-332 Mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 dhe nenit 20|paragrafi 1 pika 1.4. & Statutit
Nr.01/2020 t& Komunés s& Pejés, 1. Numér: 01-016/01-41343 1}, (dt. 30 Shtator 2020, Kuavendi
Komunal Pejé, n& takimin e mbajtur me daté: 29 Maj 2025, Imé propozim (& I)w]mu% p&
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi (DBPH) dhe kryetarit t€ Komunés, merr:

VENDIM
Nr. 35/2025
pér buxhetimin e bashkéfinancimit té projektit “Furnizim me mekanizém bu jgiisor pér
fermerét e Komunés sé Pejés” né mes té Komunés sé I’Ljes dhe participimit @ |
fermeréve/buj jqéve pérfitues |

|
1. MIRATOHET propozimi i DBPPH-s&¢ dhe Kryetarit t&¢ Komunés sé Pejés, pér buxhetimin
nga bashkéfinancimi pér projektin “Furnizim me mekanjzém bujqésor pér fermerét e
Komunés s& Pejés”, né mes t& Komunés sé Pejés mé 70% dhe participimit nga
fermerét/bujqit pérfitues me 30%. |
|

2. NEé kuadér t& projektit t& lartécekur, Komuna e Pejés dhe fermeri pérfitues do t& pmluﬁpo;n%
mé kontribut financiar né shumén 166,950.00€ (njéqind e gquhtcdhwte e gjashté¢ mijé
néntéqind e pesédhjeté euro) ose 70% t 30% (Komuna Pejé me 116 865 00€ dhe Fermeret
Pérfitues me 50,085.00€). ' ': ‘
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3. Neg total vlera e projektit &shté 166, 950.00€ (njéqind e g]é'ibhlcdhjete e gjashté r{1ij<'§
néntéqind e pesédhjeté euro). Projekt ky dpalésh q& financohet nga: Komuna e Pejés mé 70%
dhe participimi nga fermerét/bujqit pérﬁtues mé 30%. {1l

4. Shuma e mjeteve 116,865.00€ nga Komuna e Pejés sipas Lt|| vendimi do t& participohen
) I ! p p

nga Buxheti Komunal Pejé, Kodi Subvencione nga DBPH. |
|

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i Komuné&s né€ bashképunim me
Drejtoriné pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe I)u.[tm iné pér Buxhet ¢ Financa té
Komunés sé& Pejés. ‘ \
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6. Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dité pés regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisg pé]
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hS/ne né fuqi shtaté (JZ) dit€ pas publikimit né g]l$h
zyrtare n& Web-fagen e Komunés s€ Pejés. ’
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Vendimi ti dérgohet:

MAPL,
Kryetarit té¢ Komunés,
DBPH,
DBF, |
Arkivés. | ||




